СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных

депутатов 19 декабря 2024 года
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27 июля 2023 года № 41 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области»
В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и Уставом Ольховатского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области от 27 июля 2023 года № 41 «Об утверждении Регламента Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. В части 5 статьи 7 второй абзац исключить.
1.2. В части 11 статьи 8 второе предложение исключить.
1.3. В  статье 9:

а) в части 2  первый абзац изложить в следующей редакции:

«Глава муниципального района, заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района вправе  добровольно сложить свои полномочия на основании письменного заявления, которое направляется в Совет народных депутатов муниципального района для регистрации и рассмотрения.».
б) часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Глава муниципального района, заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района освобождаются от должности открытым голосованием. При этом полномочия главы муниципального района, заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального района прекращаются с момента регистрации заявления Советом народных депутатов муниципального района.
Глава муниципального района, заместитель председателя Совета народных депутатов муниципального района вправе не присутствовать на заседании Совета народных депутатов муниципального района при рассмотрении заявления.

Досрочное прекращение полномочий главы муниципального района, заместителя председателя Совета народных депутатов муниципального района оформляются решением Совета народных депутатов муниципального района.

в) часть 5 исключить.
1.4. В части 1 статьи 54 слова «sovet.olh@yandex.ru» заменить словами «sovetolh@govvrn.ru».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правотворческой деятельности Совета народных депутатов Ольховатского муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник».

Глава Ольховатского
муниципального района

                   Г.О. Харьковский

19 декабря 2024 года
№ 52
р.п. Ольховатка